maka dapat diperkirakan bahwa antara kurun waktu sejak wafatnya rasul hingga

diperkirakan akhir millenium pertama Hijriah, dikategorikan sebagai Islam klasik.

Imam hanafi, lahir di kota kufah pada tahun 80 Hijriyah (699M); Imam Maliky,

lahir di kota Madinah pada tahun 93 Hijriyah (712 M); imam syafi‟iy, lahir di kota

Ghuzah, palestina, pada tahun 150 Hijriyah (780 M); dan terakhir imam hambali,

lahir di kota bagdad, pada tahun 164 Hijriyah (780 M).
7

Respons Awal Atas Pemikiran Yunani

Perkembangan pemikiran yang tumbuh karena banyak menimba dari

peradaban Yunani klasik sungguh tumbuh amat mengejutkan. Sebuah spirit besar

untuk menyambut sebuah kerangka epistemologi, sistem berfikir, sistem falsifikasi

yang baru sedang tumbuh-tumbuhnya.